
č. j. 3 T 34/2020-99 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Kubálková, DiS.  
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

 

Samosoudce Okresního soudu v Pardubicích vydal dne 17. března 2020 podle § 314e odst. 1 
zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „tr. 
ř.“), následující 

trestní příkaz: 

Obviněný XXX, nar. XXX ve XXX, trvale bytem XXX, adresa pro doručování XXX, státní 
příslušník Slovenské republiky, operátor XXX 

 

je vinen, že 

 
1. v období od podzimu roku 2018 do dne 7. 8. 2019 v úmyslu uspokojit svůj pohlavní pud na těle 

jiné osoby bez jejího souhlasu opakovaně sexuálně atakoval XXX, narozenou XXX, a to tak, že 
nejméně 
 
na podzim 2018 v přesně nezjištěných dnech v časných ranních hodinách na ulici XXX jí 
kontaktoval se slovy, že je sexy, a jestli si může sáhnout na její zadek, když odmítla, od dalšího 
jednání upustil, 
 
dále s odstupem doby několika měsíců, pravděpodobně v lednu 2019 v přesně nezjištěný den v 
časných ranních hodinách na ulici XXX, jí sáhl na hýždě a řekl jí, že je moc sexy, ale poté, co mu 
odpověděla, ať jí dá pokoj a nechá ji být, od dalšího jednání upustil a z místa činu odešel, 
 
dále v jarních měsících roku 2019 v přesně nezjištěný den v časných ranních hodinách na ulici 
XXX jí znovu řekl, že je moc sexy a plesknul ji přes hýždě, a dále, pravděpodobně v květnu 2019 
v přesně nezjištěný den v časných ranních hodinách na ulici XXX na ni záměrně čekal, pozdravil 
ji, zeptal se jí, jak se má, a poté jí sáhl na hýždě, 



 2 3 T 34/2020 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Kubálková, DiS.  
 

 
a toto jeho jednání vyvrcholilo dne 7. 8. 2019, když krátce před 05:30 hodin v ulici XXX za ní vjel 
na jízdním kole do průjezdu domu č.p. XXX a následně ke dveřím do chráněné dílny XXX, kde 
poškozená pracuje, z jízdního kola sesedl, pravou rukou jí sáhl na pravou část hýždí, kde svoji 
ruku ponechal asi 10 sekund, přičemž poškozenou přimáčknul ke dveřím, a když se k němu 
otočila čelem, chytil ji každou rukou za jedno prso, tato zmáčkl a držel na nich svoje ruce asi 7 
sekund, a to přes slovní i fyzický opor poškozené, která se jej opakovaně snažila odstrčit, přičemž 
ho lehce škrábla na lícní kosti, následně dalšího jednání zanechal a odjel z činu místa na jízdním 
kole, 
 

2. na podzim roku 2018 v úmyslu uspokojit svůj pohlavní pud na těle jiné osoby bez jejího souhlasu 
opakovaně sexuálně atakoval XXX, narozenou XXX, a to tak, že ji 
 
pravděpodobně v říjnu 2018 v přesně nezjištěný den krátce před 03:30 hodin na ulici XXX, kdy 
kolem ní projížděl na jízdním kole, ji kontaktoval se slovy „Ahoj, víš, že jsi sexy? Mohl bych si na 
tebe sáhnout?“, kdy po její nesouhlasné slovní reakci řekl „že si chce sáhnout na zadeček“, a přes 
její opětovnou nesouhlasnou slovní reakci, se vedle poškozené, která pokračovala v chůzi 
východním směrem, pohyboval na jízdním kole, a když byli na mostku nad předělem ulic XXX a 
XXX, začal se k ní přibližovat a poškozená ustupovala až zcela k zábradlí tohoto mostku, 
následně jednou nohou sesednul z jízdního kola a tímto kolem poškozenou z namáčkl levým 
bokem na zábradlí tak, že již neměla kam ustupovat, předním kolem jízdního kola jí zatarasil 
cestu vpřed, takže se nemohla pohnout, a levou rukou jí sáhl na hýždě a přes ně dolů částečně 
mezi nohy ke konečníku, a když se poškozená ohnala a odsunula mu ruku, tou samou rukou jí 
přejel přes pravé prso, kdy u toho řekl, že tohle potřeboval, a poté, co mu poškozená ruku znovu 
odsunula, z místa činu odjel, 
 
a dále s odstupem přibližně tří týdnů, tedy asi v listopadu 2018 v přesně nezjištěný den krátce 
před 03:30 hodin na ulici XXX (mezi vyústěním ulic XXX a XXX) v XXX, kdy jel proti ní na 
jízdním kole, řekl „Ahoj, za to minule se ti omlouvám.“, pak se s jízdním kolem otočil, přijel k ní 
a přes její slova, ať ji hlavně nechá být, že by mohla být jeho babička, jí se slovy „To snad ne, já si 
sáhnu jen na zadek.“ rukou sáhl na hýždě stejně jako v prvním případě, tedy částečně mezi nohy, 
a poté co jej oběma rukama odstrčila, až upadl přes jízdní kolo, po krátké slovní výměně z místa 
činu odjel, 
 
přičemž obdobným způsobem v průběhu přibližně roku a půl před srpnem 2019 v ulicích města 
XXX v situacích, kdy mu musel být zřejmý jejich nesouhlas, slovně se sexistickými narážkami a v 
některých případech i fyzicky minimálně sáhnutím na hýždě atakoval další neustanovené ženy v 
úmyslu uspokojit svůj pohlavní pud na těle jiné osoby bez jejího souhlasu, 

tedy 

 
jiného násilím donutil k pohlavnímu styku, přičemž z části k dokonání trestného činu nedošlo, 
 

čímž spáchal 

přečin znásilnění podle § 185 odst. 1 trestního zákoníku, dílem dokonaný a dílem ukončený ve 
stadiu pokusu podle § 21 odst. 1 trestního zákoníku 

a odsuzuje se 



 3 3 T 34/2020 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Kubálková, DiS.  
 

podle § 185 odst. 1 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k trestu odnětí svobody 
v trvání 1 (jednoho) roku. 

Podle § 81 tr. zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá  a podle § 82 odst. 1 tr. zákoníku se 
stanoví zkušební doba v trvání 3 (tří) let. 

 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

Pardubice 17. března 2020 

Mgr. Matěj Pilát v.r. 
samosoudce 




